
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Affari Generali

Determinazione N. 438 del 29/11/2018

OGGETTO: “INSTALLAZIONE DI UNA CABINA FOTOTESSERA PRESSO LA CASA
COMUNALE”. PRESA D’ATTO.

Il Responsabile del Settore

_________________________________

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
___________________________________

Richiamato l'atto di indirizzo, di cui alla  delibera di G.C. n. 254 del 09/11/2018, con il quale  la
Giunta Comunale ha approvato la proposta  numero di protocollo 14714 del 12/10/2018 della ditta
DEDEM da Ariccia – Roma che offre, gratuitamente e senza alcun costo per l’Amministrazione,
l’installazione e la manutenzione di una cabina per foto tessera automatica ampiamente
tecnologica, demamdando a questa Responsabile  ctutti gli adempimenti consequenziali;

RILEVATO
che la macchina può essere utilizzata da tutti i cittadini, indipendentemente dalle condizioni
fisiche e motorie e dunque appare di notevole aiuto anche per i cittadini diversamente abili
che potrebbero avere giovamento dalla vicinanza della macchina per fototessera all’ufficio
emittente il certificato;

Che la stessa offre non solo il servizio di foto automatiche a costo di mercato, ma consente,
altresì, all’operatore del rilascio della C.I.E. (carta d’identità elettronica), di acquisire
digitalmente la foto, garantendo facilitazione e risparmio di tempo nel rilascio della C.I.E.

RITENUTO TUTTAVIA
Che la stessa ditta DEDEM da Ariccia – Roma trarrà sicuramente un vantaggio dalla
installazione della macchina sul suolo del municipio considerato che raccoglierà clientela
che altrimenti avrebbe realizzato le fototessere per documenti presso altri operatori del
settore siti sul territorio del comune

Che la messa a disposizione della macchina e del relativo programma a titolo gratuito e la
condivisione per fini istituzionali del progetto/iniziativa non esclude l’applicabilità della tassa
occupazione suolo pubblico ridotta al 50% ai sensi dell’art. 23 del regolamento comunale
approvato con DCC n. 18 del 24/03/1999, nonché il pagamento di consumo di energia



elettrica, dovuto al solo scatto della fotografia;

DETERMINA

Di AUTORIZZARE la ditta DEDEM da Ariccia – Roma cf: 00491530580 ad installare presso
la Casa Comunale la cabina fototessera del modello “NO LIMITS” per lo scatto di foto
formato tessera e l’installazione di apposito software per l’acquisizione digitale delle foto
dall’operatore dell’Anagrafe per la C.I.E.;

1)

Di DARE ATTO che verrà applicata tassa occupazione suolo pubblico ridotta al 50% ai
sensi dell’art. 23 del regolamento comunale approvato con DCC n. 18 del 24/03/1999 per
€. 124,00 annui;

2)

Di dare atto, altresì, che la ditta DEDEM dovrà provvedere al pagamento del consumo di
energia elettrica, quantificato forfettariamente  in €. 300,00 annui, stante il minimo
dispendio dovuto al solo scatto fotografico;

3)

Di dare atto che la concessione avrà durata triennale;4)

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Immacolata Esposito


